

Servicii de amenajare a teritoriului din or. Codru pentru anul 2021

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 399 478,61 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Servicii de amenajare a teritoriului				
1	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de langa pe bordure (drumuri publice)	100m2	138,96	138,96 138,96	19 309,97 19 309,97
2	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400 spatii publice	100m2	40,00	65,65 35,17	2 625,90 1 406,90
3	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni spatii publice	100m2	40,00	379,40 379,40	15 176,11 15 176,11
4	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	120,00	45,55 45,55	5 466,17 5 466,17
5	TsI50A10	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	120,00	50,05 0,00	6 006,00 0,00
6	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor	m	7 000,00	13,84 13,84	96 868,80 96 868,80
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea de 2 ori pe an (13km)	100m2	1 300,00	71,15 0,00	92 492,40 0,00
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	275,00	101,87 0,00	28 014,53 0,00
9	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora	120,00	149,63 66,31	17 956,08 7 957,08
10	DI17A	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu	100m2	22,00	58,24	1 281,21

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea stratului de pina la 15 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata			58,24	1 281,21
11	TsC04E3	Incarcarea mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, a zapezii, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	18,20	560,88 0,00	10 208,02 0,00
12	TsI50A10	Transportarea zapezii cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1 820,00	50,05 0,00	91 091,00 0,00
13	RpDE01B	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de amestec nisip-sare cu raspindire manuala din camion	t	122,00	674,91 58,24	82 338,83 7 104,87
14	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	500,00	196,27 0,00	98 135,80 0,00
15	DH17A	Varuirea plantatiei si bordurilor din locurile publice, executata manual	m2	2 000,00	14,50 8,65	29 004,10 17 298,00
16	TsH82B	Maturarea aleelor, statiilor de asteptare	100m2	85,00	13,26 13,26	1 127,25 1 127,25
17	DI15A	Curatirea manuala de gunoi a strazilor si trotuarelor din locurile publice, inclusiv terenurile de sport, statii de asteptare	100m2	1 305,00	32,29 32,29	42 137,93 42 137,93
18	TsH83B	Intretinerea cosuilor de gunoi, bancilor, vopsire si reparatie	100 buc	0,50	976,02 897,77	488,01 448,88
19	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	122,00	78,42 78,42	9 566,95 9 566,95
20	TsI50A10	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	122,00	50,05 0,00	6 106,10 0,00
21	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	49,00	918,66 478,58	45 014,24 23 450,32
22	TsG08A	Doborirea cu ferestraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	49,00	97,36 93,99	4 770,41 4 605,30

1	2	3	4	5	6	7
23	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc	6,00	2 414,79 864,90	14 488,74 5 189,40
24	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	6,00	242,79 236,41	1 456,77 1 418,44
25	TsH74C	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 61-100 cm	buc	3,00	4 414,26 1 372,31	13 242,77 4 116,92
26	TsG08C	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc	3,00	533,76 520,67	1 601,29 1 562,01
27	TsI50A10	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	42,00	50,05 0,00	2 102,10 0,00
Total Servicii de amenajare a teritoriului						738 077,47
Incluziv salariu						265 492,51
		2. Servicii auxiliare cu utilaje rutiere				
28	DI18G	Autogreder pina la 175 CP	h-ut	110,00	539,00 0,00	59 290,00 0,00
29	DI18J	Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1.00-1.49 mc	h-ut	110,00	331,00 0,00	36 410,00 0,00
30	DI18E	Buldozer pe tractor pe pneuri de 60-100 CP	h-ut	110,00	340,00 0,00	37 400,00 0,00
31		Autocamion 10 t	h-ut	110,00	299,65 0,00	32 961,50 0,00
32		Tractor cu matura mecanica	h-ut	110,00	310,60 0,00	34 166,00 0,00
Total Servicii auxiliare cu utilaje rutiere						200 227,50

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						0,00
Total		lei				938 304,97
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			59 735,81
Transport			10,00 %			16 780,12
Cheltuieli de regie			10,50 %			106 556,19
Beneficiu			4,00 %			44 855,08
TVA			20,00 %			233 246,44

Total deviz:

Incluziv salariu

1 399 478,61
265 492,51

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

)

)